



T.B.M.M.  
BARİŞ ve DEMOKRASİ PARTİSİ  
Grup Başkanlığı

BDP

Sayı: 2041  
Tarih: 08.10.2010

10/942

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Kürt sorununun çözümü konusunda önemli girişimlerde bulunan 8. Cumhurbaşkanı Turgut Özal'ın yanısıra eski Maliye Bakanı dönemin İstanbul Milletvekili Adnan Kahveci ve eski Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Eşref Bitlis'in kuşkulu ölümü ve peş peşe yaşanan bu ölümler arasındaki bağlantının siyasi faili meçhul cinayetleri de kapsayacak şekilde bütün yönleriyle araştırılıp, aydınlatılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü'nün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis Araştırılması açılmasını arz ve teklif ederiz.

1-SIRRI SAKIK	MUŞ
2-SELAHATTİN DEMİRTAŞ	DİYARBAKIR
3-GÜLTAN KIŞANAK	DİYARBAKIR
4-AYLA AKAT ATA	BATMAN
5-BENGİ YILDIZ	BATMAN
6-AKIN BİRDAL	DİYARBAKIR
7-EMİNE AYNA	MARDİN
8-FATMA KURTULAN	VAN
9-HASİP KAPLAN	ŞIRNAK
10-HAMİT GEYLANİ	HAKKARİ
11-İBRAHİM BİNİCİ	ŞANLIURFA
12-M. NURİ YAMAN	MUŞ
13-MEHMET NEZİR KARABAŞ	BİTLİS
14-MEHMET UFUK URAS	İSTANBUL
15-OSMAN ÖZÇELİK	SİİRT
16-ÖZDAL ÜÇER	VAN
17-PERVİN BULDAN	İĞDIR
18-SEBAHAT TUNCEL	İSTANBUL
19-SEVAHİR BAYINDIR	ŞIRNAK
20-ŞERAFETTİN HALİS	TUNCELİ

## GEREKÇE

1993 yılı hafızalarımızda kara bir yıl olarak kalmaya devam etmektedir. Kürt sorunun çözülmeye çalışıldığı ve başta dönemin Cumhurbaşkanı Turgut ÖZAL'ın bu konudaki çabalarının filizlenmeye başladığı bu dönemde adına şüpheli ölümler diyebileceğimiz üç tane olay gerçekleşmiştir. Şüpheli ölümler zincirinin ilk halkası 17 Ocak 1993 yılında gerçekleşmiş, dönemin Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Eşref Bitlis uçağının düşmesi sonucu hayatını kaybetmiştir. Bu şüpheli ölümün ardından birkaç gün geçtikten sonra dönemin İstanbul Milletvekili Adnan Kahveci de eşi ve çocuklarıyla 5 Şubat 1993 yılında geçirmiş oldukları bir trafik kazasında hayatını kaybetmiştir. Şüpheli ölümlerin ardı arkası kesilmemekte ve Kürt Sorunu üzerine ciddi çalışmalar yapan 8.Cumhurbaşkanı Turgut Özal 17 Nisan 1993 yılında kalbinden rahatsızlanarak hayatını kaybetmiştir. Bu ölümlerin şüpheli duruma düşmesini sağlayan en önemli nokta Kürt Sorunu ve sorunun çözümü üzerinde hazırlanan raporlar ve çabalardır.

8. Cumhurbaşkanı Turgut Özal Kürt Sorunun çözümü konusunda önemli girişimlerde bulunmuş, 1992 yılında Başdanışmanı Kaya Toperi ve Başyaveri Albay Arslan Güner'e bir Kürt raporu hazırlatarak, bu raporu MGK gündemine almıştır. Kürt sorunuyla yüzleşmesi gerektiğini ve bu sorunun askeri yöntemlerle çözülemeyeceğini bu toplantıda belirtmiştir. Mayıs 1992 yılında merhum Turgut Özal'a dönemin İstanbul Milletvekili Adnan Kahveci ve dönemin Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Eşref Bitlis tarafından iki ayrı rapor sunulmuştur. Kahveci raporunda şu uyarılarda bulunmuştur: **"Kürt sorunu artık siyasal yaşamı kilitleyen kriz haline dönüşmüştür. Krizden çıkabilmek için Kürt kimliği ve dili hızla kabul edilip siyasal alanda temsil olanağı sağlanmalıdır."** Org. Bitlis'in raporunda ise çatışmalardan rant elde eden 28 kişinin isminin Özal'a verildiği ve bu devlet görevlilerinin kademeli olarak bölgeden uzaklaştırıldığı basına yansımıştır. Sorunun bu şekilde çözülemeyeceğini gayet iyi anlayan merhum Turgut Özal, aynı yıl içerisinde İstanbul Milletvekili Adnan Kahveci ve Org.Eşref Bitlis' ten bir araya gelerek daha detaylı ortak bir rapor üzerinde çalışmalarını istemiştir.

Adnan Kahveci ve Eşref Bitlis, merhum Turgut Özal'ın ortak bir rapor hazırlayın çağrısı üzerine 1992 Aralık ayında akşam saatlerinde gözlerden uzak bir yerde buluşarak rapor üzerinde çalışmaya başlamışlardır. 2 saatlik görüşmede Adnan Kahveci'nin işin ekonomik ve siyasi yönü, Eşref Bitlis'inde güvenlik boyutu üzerinde yoğunlaşması, işin kültürel ve sosyal yönü içinse Turgut Özal'a danışılması ile raporun 3-5 ay içinde bitirilmesi konusunda mutabakat sağlanmıştır. Ancak yaklaşık 2 ay içinde, Eşref Bitlis 17 Ocak 1993'te düşen uçakta, Adnan Kahveci ise 5 Şubat günü trafik kazasında, şüpheli bir şekilde ölmüşlerdir.. Turgut Özal da 17 Nisan'da vefat edince yeni rapor devlet arşivlerinde yer alamamıştır.

Turgut Özal'ın ölümünde ailesinin anlattıklarına göre, bütün ısrarlara rağmen otopsi yapılmamış, ABD'ye gönderilen saç telinde yapılan incelemede zehirlendiğine ilişkin bulgulara rastlanmıştır, saç ve kan örneklerinin incelenmesi için Hacettepe Üniversitesi Hastanesine başvuru yapılmış, hastanenin kan örneklerinin kendilerinde olduğu ve inceleneceği bildirilmiş ve daha sonra bir hemşirenin kan örneklerinin bulunduğu tüpü düşürerek kırdığı söylenerek geçiştirilmiştir. Tüm anlatılanlar doğrultusunda tıpkı diğer iki kaza gibi merhum Turgut Özal'ın ölümünde de büyük şüpheler olduğu aşikardır. Kürt sorununda yaşanan çatışmalı süreçte meydana gelen bu şüpheli ölümler ve aynı dönemlerde işlenen 17 bin faili meçhul cinayet aydınlatılması gereken olgular olarak Türkiye'nin önünde durmaktadır. Şüpheli ölümler ve faili meçhul cinayetlerin araştırılması ve aydınlatılması için bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasının gerekliliğine inanmaktayız.